
R O M A N I A         

JUDETUL BISTRITA-NASAUD                                                                                                         

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NIMIGEA       

 

H O T Ă R Â R E  

 

Privin aprobarea proceselor-verbale încheiate în ședințele de lucru din lunile ianuarie, și 

februarie  

 

Consiliul Local al Comunei Nimigea, întrunit înședința extraordinară din data de 

16/04/2025, în prezența a - consilieri din numărul total de 15 în funcție 

Având in vedere 

 Proiectul de Hotărâre inițiata de primarul comunei Nimigea, însoțit de refeartul de aprobare, 

înregistrat sub nr. 57/16.04.2025 

Avizul comisiei pentru dezvoltare economico-sociala, buget-finanţe, administrarea 

domeniului public si privat al comunei, înregistrat sub nr. 58/16.04.2025 

Avizul comisiei pentru administraţie publica locala, juridic, apărarea ordinei publice, 

respectarea drepturilor omului si a minorităţilor, înregistrat sub nr. 59/16.04.2025 

Avizul comisiei pentru învăţământ, sănătate, protecţie socială, protecţia mediului, activităţi 

social-culturale, amenajarea teritoriului si urbanism nr. 60/16.04.2025;Procesele verbale încheiate 

în ședințele anterioare 

În conformitate cu 

Prevederile art.138 alin. (15) din OUG nr. 57 privind Codul administrative, cu modificările 

și completările ulterioare 

În temeiul prevederilor art. 129 alin.(1), art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1), lit. “a” şi art. 

200 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu 

modificările și completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 

Art.1. – Se aprobă procesul-verbal încheiat în ședința din data de 31/01/2025, în forma 

prezentată. 

Art.2. – Se aprobă procesul-verbal încheiat în ședința din data de 27/02/2025, în forma 

prezentată. 

Art.2 - Secretarul comunei NIMIGEA, va comunica un exemplar din prezenta hotărâre, 

primarului comunei NIMIGEA, precum şi Instituţiei Prefectului Bistrița-Năsăud  

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi “pentru”, 0 voturi “împotriva” si  0  

„abţineri”din 15 consilieri prezenţi din totalul de 15 în funcţie. 

 

 

 

          

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                    CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                 SECRETARUL GENERAL  

                 ROȘIU VIOREL                                                   KERTESZ ROBERT 
       

 

 

 

 

NR.16 DIN 16/04/2025 

 


